
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

春の山野草「キクザキイチゲ」が例年より早く咲き始めました。 

キクに似た青紫や白色の美しい花を咲かせ、林の中にカーペット

状に分布します。色の少ない早春の森を彩ってくれる可憐な花です 

また、すでに開花中の「フクジュソウ」も見頃を迎えています。 

ほかに、山菜の「フキノトウ」も続々と芽を出し、「ルリタテハ」

などの蝶も舞い始めました。寒い冬が終りを告げ “春の始まり” を

感じられる季節となりました。この機会に、園内を散策してみませ

んか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

春の山野草 キクザキイチゲが咲き始めました 

【ピックアップ情報】 

春の蒸しパンづくり 

春をイメージしたピンク色の蒸しパンづくりです。生地に甘

納豆を混ぜ、トッピングに桜の花を添えていただきます。その場

で蒸したてアツアツをお召し上がりいただけます。園内でのお

やつに「春の蒸しパン」はオススメです。 

■開催日時／3 月 28 日(日) 

■開催時間／9:30～13:30（材料が無くなり次第終了） 

■受付場所／森の体験舎 食工房 

■参 加 費／1 個 200 円 

（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

大町・松川地区 

2021 年 3 月 24 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、園内の屋内施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきま

す。また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます 

キクザキイチゲ フキノトウ 

フクジュソウ 

青紫色 白色 


